N On possum non dolere. non lachrymari. non mestre esse. ita no  
excruciatus viri boni et sapientes. de illis duxarat loquor. qui  
non sunt de nostro obscurorum grege. Et ideo de grege non ausim qz  
deponeretur. Simpler plebecula. pueri qz et mulieres. publico

nos odio insequuntur. Clamitātē in plateis huc huc veniūt obscuri Ruechliniste. nō minus deo q̄z hominē odibiles Jaciunt deinde in nos stercora. Quid multis! Lanes nobis oībō vltro nō irritati adlatrant. nigris ēm utimur larvīs. nec id solū canes agūt. ver et viles caligas nostras. et detrita vestimenta dilaniant. Vale. Ex cella vinaria. vbi nobis dānt deorū responsa.

¶ Titinius Dultrono. S.p.d.  
**A** nimam ago mi charissime Mūrcida. Utinam essem cum Anchisiade in elysīs campis. et hec tam infelicia non audi rem. Proh deūz atqz hominū fidem. quid hoc est si contumelia nō est. aut potius dei plaga. Que tu scribis. intolerabilia videntur. Gratias Capnion nobis agit nullas. quin potius obscuris omnibus maledicit. Alij preterea nos sycophatas. alij noctis filios. alij nebulones. alij humanas bestias. alij monstrosa mancipia. alij canes rabidos. nonnulli hereticos. blasphemos. et fetidissimam cō uitiorum sentinam appellant. Addūt quoqz nos solos obscuros cum Dathan et Abiron merito a terra absortendos. Vale. Ex Argentina. et tehis oblecta felicitatio.

¶ Berhardus Schiruglius. Joanni Wickelphio. S.p.d.

**M** Ali sunt homines qui dicunt nobis male. quis em neqz de um timeamus neqz homines. aliosqz indigne leserimus. nihil tamen est q̄ contumelias perpetiamur. bellum hoc et lepidum Tlerum hec alias Graue mihi semper atqz anceps dubium fuit. quare Colonenses theologi. plus ceteris per Alemāniā florentibus. superiori starum errores corripere nitantur et insueum indignari. hominē nobis summa diuictu necessitudine Vale feliciter et cras responde. Ex Andernako.

¶ Wickelphius suo Schiruglio. S.p.d.  
**N** On possum tibi Gordū noctū abīqz dolore interno et horrisonis v lulatibus dissoluere. Nisi doctor essem in omnibus scientiis mudi. itemqz si neqz in Bohemia neqz in narragonia fu issem. ad tam difficilem ac plane tortuosam dubitatiōem responde tibi nequaqz possem. Audiri nuper in ecclesia a quodā theologo. ad populum dei verbum habente. reuerendum inquisitorē Jacobum Hoechstratez. tres sibi a sede apostolica archiepiscopatus cōmissos habere Coloniē. Mogūtinam. et Treuerensem. ut que mala sunt. ab ecclēsia dei q̄ primū reuellat. Adiecit quoqz Sextum papam quartū. singulari quadam cōmissione per totam Alemāniā heresum extirpandarum munus theologis Coloniē cōmisso. Quod vt luce clarius intueare. brevis illius exemplar tibi per Liripipianum transmitto. vt immodice lamenteris Vale ex Mādepurck. et penitentiā age q̄ primū potes.

L q.

**Sixtus** Papa quartus. dilectis filiis Rectori Decanis ac vniuersitati studi Coloniensi.

**C**onlecti filii Salutem et apostolicam benedictionem. Accepimus fratres vestras  
quibus cum iocunditate intellericimus. quo zelo fidei orthodore  
quaquam prudenter. scripta erronea heresim sapientia. legi imprimi ac  
vendi prohibueritis. muliercularumque imperitiarum representeritis. quod tamen tenet  
ur interpretantur quod nesciunt. et scripturarum sibi usurpat scientiam. in ma-  
ximos dilabuntur errores. nec sibi soli. sed aliis quoque animarum pri-  
cipiis struit. Laudamus vos in domino vehementer. fecistis ut vos  
nos catholicos (quales sumus) decet et quod vos non dubitamus  
facturos. pro qua re nos et hanc sanctam apostolicam sedem. inuenietis in  
omnibus desideriis vestris promptiores atque benigniores. Ceterum ut  
quod tene cepistis facilius possitis perficere. harum serie vobis au-  
toritate apostolica licentia et facultate procedimus cohercendi sub cen-  
sulis ecclastis et aliis opportunitatis remedib[us] imp[er]fessorum emptores  
lectores librorum hominum. Et quod fieri posset quod imp[er]fessorum predicti metu ve-  
stri alio se transferrent. volumus quod ordinariis et magistratibus locorum  
in quibus erunt. nostra hanc voluntatem significetis. quam ubique volu-  
mus obseruari. Datu[m] Rome apud sanctum petrum sub annulo piscato-  
ris. die xvij. Martij. M. cccc. lxxix. Pontificatus nostri anno octauo  
L. Brifus.

Daubengigeli suo Simprianu[m]. S. p. d.

**Q**uo me verta pre dolore mihi suauissime Simprianu[m]. Si domi-  
numphantimatibus vexor. intestina lubricis corrupitur. Si  
exo. male de nobis sentire bonos aduertimus. Nos miseris  
et infelices. O funestam diem in qua nati sumus. O pectora ceca. o  
hircosum gregem. eterna ac plane ineluctibili diffamiaz et iniuriorum  
Ipsa adulst. Nobis Leo papa maledixit. libri nostri cōburuntur.  
nec muliercule nec pharmacopole ex illis cucullos facere audent  
ne venenū quod in illis latet incantos enecet. Erasim[us] preterea nos  
detesta et odit. Omnia nobis et in celo et in terris sunt aduersa. Scio  
quid facias. vta sauromathas fugere hinc libet. et glacialē prisus  
oceani. Vale. Datu[m] Auguste[us].

Simprianu[m]. Daubengigeli suo. S. d.

**N**il consciere sibi nulla pallescere culpa. Merito nos canes ra-  
bidos et blasphemos boni appellat. Numis enim impudent  
non in viros solum sapientes et bonos. sed in Iesum christum. in bea-  
tam virginem. in supernos celites nostris etumelius ludendo de-  
bacchati sumus. Quare nos insensati et degeneres christicole. ea ver-  
ba que sacra sancta mater ecclesia primipare adaptauit virginis. in  
nostris diabolares meretriculas et scorta publica nocturnasque pe-  
cudes redigimus? Quid theologos ipsos. validissimos christia  
ne fidei defensores. ac sanctu[m] Petru[m] celi primatem. perfidis comi-